
 

 

 

 

                   Landesmeisterschaften Dreibahnen Erwachsene 2024 

Samstag, 02.03.2024, 09.00 Uhr Wolfsburg-Reislingen, Am Bötzel 15 

 

Gespielt werden 120 Wurf, je Bahn 10 Wurf, je Bahnart 40 Wurf, in der 

Reihenfolge Bohle, Schere, Classic. Bei Bohle und Schere werden  

entgegengesetzte Aufsätze gespielt. 

Das Startgeld von 14,00 € je Starter/in, ist Vereins-oder-klubweise bis 

01.02.2024 auf das Konto des SKVMV zu überweisen. Erst dann besteht 

Startrecht. 

Konto: Commerzbank Stralsund, IBAN DE 19 1508 00000 2635 17300 

Wettkampfleitung: Michael Heerkloß, Klaus Kulla 

U23 weiblich und U23 männlich spielt am Sonntag, 03.03.2024 mit der 

Jugend. 

Schreiberdienst: 

Startzeiten 09:00-13.25 Uhr schreiben untereinander, beginnend mit Startzeit 

11.15 Uhr, dann 11.35 Uhr usw. 

Startzeiten 13.45-18.15 Uhr schreiben untereinander, beginnend mit Startzeit 

16.05 Uhr, dann 16.25 Uhr usw. 

Anmeldung:  

08.45 Uhr für Startzeiten 09:00-13.25 Uhr 

13.45 Uhr für Startzeiten 13.45-18.15Uhr 

Siegerehrungen: 

14.30 Uhr Herren B, Herren C, Damen A, Damen B, 

                   Während der Ehrung wird weiterhin gespielt. 

19.25 Uhr Damen, Herren, Herren A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ablaufplan: 

09.00 Uhr Herren C 

Erhard Kulow (Neubrandenburg) 

Hans-Dieter Anhut (Neubrandenburg) 

Ulrich Höfer (Neu Kaliß) 

Lothar Breite Lübow) 

 

09.25 Uhr Herren C 

Klaus Diedrich (Turbine Rostock) 

Roland Krämer (Neubrandenburg) 

Karl-Otto Holz (Neubrandenburg) 

Christian Rehork (Lübow) 

 

09.50 Uhr Herren C 

Manfred Janke (Neubrandenburg) 

Gerhard Putzier (Neubrandenburg) 

Manfred Freitag (Teterow) 

Reinhard Gercke (Neu Kaliß) 

 

10.10 Uhr Uhr Herren C 

Josef Remmel (Neubrandenburg) 

Hardi Hofmann (Neubrandenburg) 

Siegmar Drews (Teterow) 

Martin Simdorn (Neubrandenburg) 

 

10.30 Uhr Damen B 

Irmtraut Schlegel (Stralsund) 

Petra Albrecht (Anklam) 

Marina Nagel (Neubrandenburg) 

Andrea Holtz (Greifswald) 

 

10.55 Uhr Damen B 

Petra Kerski (Eggesin) 

Evelin Hoormann (Neustadt-Glewe) 

Christiane Schöndorf (Greifswald) 

Manuela Bartels (Neubrandenburg) 

 

 



11.15 Uhr Damen B, Herren B 

Ilona Müsch (Neubrandenburg) 

Bernd Thiede (Teterow) 

Burkhard Hill (Lübow) 

Horst Gentzsch (Kritzmow) 

 

11.35 Uhr Herren B       

Thomas Holtz (Greifswald) 

Ingolf Schröder (Kritzmow) 

Norbert Schmidt (Lübow) 

Martin Müsch (Neubrandenburg) 

 

11.55 Uhr Herren B 

Dieter Buchholz (Neubukow) 

Klaus Pätzold (Lübow) 

Wolfgang Meinck (Teterow) 

Hans-Jürgen Specht (Stralsund) 

 

12.20 Uhr Herren B, Damen A 

Lothar Pierstorf (Lübow) 

Michael Heerkloß (Schwerin) 

Joachim Rasch (Stralsund) 

Diane Weber (Neubrandenburg) 

 

12.45 Uhr Damen A          

Ute Arndt (Anklam) 

Angela Krohn (Neubukow) 

Kathrin Neumann (Teterow) 

Katharina Siewert (Kritzmow)  

                                                                                                     

13.05 Uhr Damen A 

Kerstin Haferland (Stralsund) 

Christine Krenz (Eggesin) 

Peggy Gennrich-Kothe (Lübow) 

Kathrin Weyer (Neu Kaliß) 

 

 

 



13.25 Uhr Damen A, Herren A 

Katja Müller (Einheit Schwerin) 

Katrin Lange (Stralsund) 

Dana Stüwe (Kritzmow) 

Frank Mäurer (Neubukow) 

 

13.45 Uhr Herren A 

Hanjo Nunweiler (Neubrandenburg) 

Roland Hoffman (Woldegk) 

Mathias Müller (Lübow) 

Roland Herz (Teterow) 

 

14.10 Uhr Herren A                                                          

Mayk Wünsch (Neubukow) 

Rene Tauscher (Eggesin) 

Thorsten Schmidt (Lübow) 

Thomas Siewert (Kritzmow) 

 

14.30 Uhr Herren A 

Bernd Lindner (Lübtheen) 

Thorsten Stahlberg (Stavenhagen) 

Andreas Ostruschnjak (Teterow) 

Sven Wiesener (Stavenhagen) 

 

14.55 Uhr Herren A, Damen, 

Thomas Schröder (Stavenhagen)  

Sigrun Staub (Pasewalk) 

Monique Bohm (Greifswald) 

Stefanie Lach (Neubukow) 

 

15.20 Uhr Damen  

Jenny Lebelt (Stavenhagen) 

Diana Brand (Neu Kaliß) 

Katrin Schröder (Neubrandenburg) 

Nicole Stümer (Kritzmow)           

 

 

                                          



15.40 Uhr Damen 

Monique Schreiber (Teterow) 

Pauline Urban (Neu Kaliß) 

Christina Kegel (Stralsund) 

Anne Roddeck (Waren) 

 

16.05 Uhr Damen, Herren 

Vera Jettkant (Neubukow) 

Diana Rix (Waren) 

Claudia Sponholz (Waren) 

Stefan Landsberg (Woldegk) 

 

16.25 Uhr Herren 

Frank Müller (Woldegk) 

Christian Noack (Woldegk) 

Andre Münchow (Lübtheen) 

Franko Tauscher (Eggesin) 

 

16.50 Uhr Herren 

Christian Osius (Waren) 

Maik Schuhmann (Neu Kaliß) 

Matthias Stüwert (Woldegk) 

Franz Köpke (Woldegk)  

 

17.10 Uhr Herren  

Tommy Schoknecht (Teterow) 

Marco Bruhn (Lübtheen) 

Sören Schulz (Goldberg) 

Steffen Hübenbecker (Woldegk) 

 

17.35 Uhr Herren  

Maurice Schreiber (Teterow) 

Ray Könnecke (Kritzmow) 

Sandro Wachs (Kritzmow) 

Manuel Laas (Woldegk) 

 

 

 



17.55 Uhr Herren  

Daniel Schuldt (Kritzmow) 

Lars Jennerjahn (Teterow) 

Roony Lepczyk (Woldegk) 

Tobias Stüwe (Kritzmow) 

 

18.15 Uhr Herren 

Stephan Stümer (Kritzmow) 

Johannes Jahnke (Woldegk) 

Steffen Ast (Stavenhagen) 

Sascha Beyse (Woldegk) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Damen: (14 Teilnehmerinnen) 

Pauline Urban (Lübtheen) 

Christina Kegel (Stralsund) 

Vera Jettkant (Neubukow) 

Anne Roddeck (Waren) 

Claudia Sponholz (Waren) 

Diana Rix (Waren) 

Diana Brand (Neu Kaliß) 

Monique Schreiber (Teterow) 

Katrin Schröder (Neubrandenburg) 

Jenny Lebelt (Blau Weiß Stavenhagen) 

Nicole Stümer (Kritzmow) 

Sigrun Staub (Pasewalk) 

Monique Bohm (Greifswald) 

Stefanie Lach (Neubukow) 

 

Damen A: (12 TN) 

Kathrin Weyer (Neu Kaliß) 

Katja Müller (Schwerin) 

Kathrin Neumann (Teterow) 

Christine Krenz (Eggesin) 

Dana Stüwe (Kritzmow) 

Angela Krohn (Neubukow) 

Peggy Gennrich-Kothe (Lübower SV) 

Kerstin Haferland (Stralsund) 

Katrin Lange (Stralsund) 

Diane Weber (Neubrandenburg) 

Ute Arndt (Anklam) 

Katharina Siewert (Kritzmow) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Damen B: (9 TN) 

Marina Nagel (Waren) 

Christiane Schöndorf (Greifswald) 

Evelin Hoormann (Neustadt-Glewe) 

Ilona Müsch (Waren) 

Petra Albrecht (Anklam) 

Andrea Holtz (Greifswald) 

Manuela Bartels (Neubrandenburg) 

Petra Kerski (Eggesin) 

Irmtraud Schlegel (Stralsund) 

 

Herren: (25 TN) 

Maurice Schreiber (Teterow) 

Sascha Beyse (Woldegk) 

Ronny Lepczyk (Woldegk) 

Franz Köpke (Woldegk) 

Manuel Laas (Woldegk) 

Johannes Jahnke (Woldegk) 

Lars Jennerjahn (Teterow) 

Marco Bruhn (Lübtheen) 

Tommy Schoknecht (Teterow) 

Steffen Ast (Stavenhagen) 

Ray Könnecke (Kritzmow) 

Stephan Stümer (Kritzmow) 

Tobias Stüwe (Kritzmow) 

Maik Schumann (Neu Kaliß) 

Franko Tauscher (Eggesin) 

Christian Osius (Waren) 

Daniel Schuldt (Kritzmow) 

Sandro Wachs (Kritzmow) 

Sören Schulz (Goldberg) 

Andre Münchow (Lübtheen) 

Christian Noack (Woldegk) 

Matthias Stüwert (Woldegk) 

Frank Müller (Woldegk) 

Steffen Hübenbecker (Woldegk) 

Stefan Landsberg (Woldegk) 

 



Herren A: (14 TN) 

Andreas Ostruschnjak (Teterow) 

Bernd Lindner (Lübtheen) 

Roland Herz (Teterow) 

Thorsten Schmidt (Lübow) 

Mathias Müller (Lübow) 

Thorsten Stahlberg (Stavenhagen) 

Mayk Wünsch (Neubukow) 

Rene Tauscher (Eggesin) 

Sven Wiesener (Stavenhagen) 

Hanjo Nunweiler (Neubrandenburg) 

Thomas Schröder (Stavenhagen) 

Thomas Siewert (Kritzmow) 

Frank Mäurer (Neubukow) 

Roland Hoffmann (Woldegk) 

 

Herren B: (14 TN) 

Joachim Rasch (Stralsund) 

Horst Gentzsch (Kritzmow) 

Lothar Pierstorf (Lübow) 

Wolfgang Meinck (Teterow) 

Hans-Jürgen Specht (Hansa Stralsund) 

Dieter Buchholz (Neubukow) 

Ingolf Schröder (Kritzmow) 

Norbert Schmidt (Lübow) 

Klaus Pätzold (Lübow) 

Thomas Holtz (Greifswald) 

Michael Heerkloß (Schwerin) 

Burkhard Hill (Lübow) 

Martin Müsch (Neubrandenburg) 

Bernd Thiede (Teterow) 

 

 

 

 

 

 

 



Herren C: (16 TN) 

Reinhard Gercke (Neu Kaliß) 

Klaus Diedrich (Turbine Rostock) 

Manfred Freitag (Teterow) 

Josef Remmel (Neubrandenburg) 

Christian Rehork (Lübow) 

Hardi Hofmann (Neubrandenburg) 

Gerhard Putzier (Neubrandenburg) 

Karl-Otto Holz (Neubrandenburg) 

Siegmar Drews (Teterow) 

Roland Krämer (Neubrandenburg) 

Martin Simdorn (Neubrandenburg) 

Lothar Breite (Lübow) 

Ulrich Höfer (Neu Kaliß) 

Manfred Janke (Neubrandenburg) 

Hans-Dieter Anhut (Neubrandenburg) 

Erhard Kulow (Neubrandenburg) 

 

 

 

 

           


